
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.06.2023г.                                                                                            № 414                                                                             

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского городского 

Совета депутатов Тамбовской области от 31.10.2018 №  436 «Об 

утверждении Положения «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории городского округа 

- город Мичуринск Тамбовской области»  

 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию 

местного самоуправления, в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,  

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории городского округа - город 

Мичуринск Тамбовской области», утвержденное решением Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области от 31.10.2018 № 436, 

следующие изменения: 

 1.1. В пункте 15: 

 а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:  

 «по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим 

внесение изменений в генеральный план - 15 (пятнадцать) дней с момента 

оповещения об их проведении до дня опубликования заключения об их 

результатах; 

 по проектам правил землепользования и застройки и по проектам о 

внесении изменений в правила землепользования и застройки - 15 (пятнад-

цать) дней со дня опубликования такого проекта до дня опубликования 

заключения об их результатах»; 

 б) абзац шестой изложить в следующей редакции:  

 «по проектам планировки территории, проектам межевания 

consultantplus://offline/ref=05C1FEA1FC467C701139F4E483C8B66D10A1BC82BABA70BD1766AB33A8A4B13306E0F872CA95F2640B7C4C4550J3X9H
consultantplus://offline/ref=05C1FEA1FC467C701139F4E483C8B66D10A6B382BAB970BD1766AB33A8A4B13306E0F872CA95F2640B7C4C4550J3X9H
consultantplus://offline/ref=05C1FEA1FC467C701139EAE995A4EC6410AEE48EB2BA7AEE4E32AD64F7F4B76654A0A62B99D2B9690C6150455724637F1CJBX7H


 

территории и проектам, предусматривающим внесение в них изменений - 

22 (двадцать два) дня со дня оповещения об их проведении до дня 

опубликования заключения об их результатах;». 

 1.2. В пункте 53: 

 а) абзац первый изложить в следующей редакции:  

 «53. Общественные обсуждения по проекту генерального плана и по 

проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденный 

генеральный план, проводятся, за исключением случаев, установленных 

вторым и третьим абзацами пункта 53 настоящего Положения, путем 

проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях в порядке, предусмотренном разделом VI 

настоящего Положения.»; 

 б) дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

 «В случае подготовки изменений в генеральный план применительно 

к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей 

общественные обсуждения проводятся в границах территории, в 

отношении которой принято решение о подготовке предложений о 

внесении изменений в генеральный план.». 

 1.3. Раздел XII дополнить пунктом 55.1 следующего содержания: 

 «55.1. В случае подготовки изменений в правила землепользования и 

застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, 

установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае 

подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с 

принятием решения о комплексном развитии территории общественные 

обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой 

градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей 

комплексному развитию.» 

  

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете «Мичуринская правда» и подлежит 

размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                         Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                         Тамбовской области 

Тамбовской области                                                                          

                               

                                 К. Н. Горлов                                                 М. В. Харников 


